CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

ITAPEJARA D´OESTE
C.N.P.J.  77.778.629/0001-91

Av. Manoel Ribas, 620 – Telefax (46) 3526-1054   e–mail: camaraitapejara@yahho.com.br

 85580 – 000       -      Itapejara D'Oeste   -   Paraná.

INDICAÇÃO N° 143/2021

AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

    O Vereador Marcio Rottini, que a presente subscreve, na forma

regimental, de acordo com o inciso III, do art. 59 e art. 112 do Regimento Interno desta Casa

de Leis, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, INDICAR ao Poder Executivo

Municipal, por meio do Departamento Competente, para que tome as providências necessárias,

conforme o exposto a seguir.

Colocar o nome na estrada principal da Volta Grande, com inicio na frente

do Recanto Beira Rio (PR-566), até o seu término, de Estrada Municipal Arcizo Vendrusculo.

Justificativa: nomes de ruas e estradas são dados em homenagem a pessoas já falecidas que

tiveram grande representatividade na cidade ou comunidade em que se quer nomear e no caso

concreto, o Sr. Arcizo teve muito a agregar com a comunidade, chegando em 1972 e falecendo

em 27/01/2012,  com 78 anos de idade e com sua família permanecendo no local. Sr. Arcizo foi

varias vezes presidente da capela e muito ativo na Comunidade e assim, merece a devida

homenagem.

Pela compreensão de Vossa Excelência, aguardamos deferimento da presente.

Nestes termos pede-se deferimento.

Itapejara D´Oeste, 07 de julho de 2021.

Marcio Rottini

Primeiro-Secretário

mailto:camaraitapejara@yahho.com.br